[image: ]Página1

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NORTE-MA - CNPJ. Nº 01.651.692/0001- 09

PORTARIA Nº 08/2025

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre a nomeação da Contadora da Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA e dá outras providências.

A Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Lianaire de Jesus Ferreira Amaral, inscrita no CPF sob o nº 608..038.643-70 e com Registro Profissional no Conselho Regional de Contabilidade (CRC) de n.º MA-014497/O-3, para exercer a função de Contadora da Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA.

Art. 2º Compete à profissional nomeada desempenhar as funções de sua competência com base nas normas legais e regulamentares aplicáveis, respondendo pelas obrigações contábeis, fiscais e financeiras da Câmara Municipal, bem como pela elaboração e apresentação de relatórios exigidos pelos órgãos de controle interno e externo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA, 2 de janeiro de 2025.

ROSIMAR MARIA SOUSA BEZERRA
Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000

image1.jpeg